



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER - SEMULHER - SEMULHER
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Tipo de Item	Fonte	Qtd. de Itens	Valor Estimado
MATERIAL	17060201 - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO	24	R\$ 1.126.924,00
SERVIÇO	17000200 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU REPASSES DA UNIÃO	5	R\$ 173.824,80
SERVIÇO	17060201 - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO	7	R\$ 798.300,00
SERVIÇO	15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOIRO	58	R\$ 7.174.213,32
MATERIAL	17000200 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU REPASSES DA UNIÃO	2	R\$ 345.000,00
MATERIAL	15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOIRO	121	R\$ 487.509,44

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	MATERIAL	8729 - PRESTACAO DE SERVICOS DE PORTARIA / RECEPCAO	15000100	Alta	20	POSTO	R\$ 43.176,72	R\$ 863.534,40
2	MATERIAL	14743 - CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	15000100	Alta	3,000	UN	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
3	MATERIAL	21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL	15000100, 17060201	Me?dia	20	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00
4	MATERIAL	16527 - LIMPEZA DE FOSSA / ESGOTO / BOCA DE LOBO	15000100	Baixa	65	M3	R\$ 588,18	R\$ 38.231,70
5	MATERIAL	14614 - PLACA HOMENAGEM	15000100	Me?dia	6	UN	R\$ 770,00	R\$ 4.620,00
6	MATERIAL	4380 - CAMISETA	15000100	Me?dia	300	UN	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
7	MATERIAL	10293 - SERVIDOR	17060201	Alta	3	UN	R\$ 180.000,00	R\$ 540.000,00
8	MATERIAL	24970 - SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E APOIO TECNICO DE ATIVIDADES DE INFORMATICA	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 13.500,00	R\$ 27.000,00
9	MATERIAL	9911 - PASSAGEM AEREA NACIONAL / INTERNACIONAL - RESERVA E VENDA "INATIVO"	15000100, 17000200, 17060201	Me?dia	1	UN	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00
10	MATERIAL	700 - TÁBUA PASSAR ROUPA	15000100	Alta	3	UN	R\$ 180,00	R\$ 540,00
11	MATERIAL	14044 - ROÇADA / LIMPEZA DE AREA - MECANIZADA / MANUAL	15000100	Me?dia	16,000	M2	R\$ 5,00	R\$ 80.000,00
12	MATERIAL	10383 - PAPEL HIGIÊNICO	15000100	Me?dia	50	FD	R\$ 71,99	R\$ 3.599,50
13	MATERIAL	3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	17000200	Baixa	220	UN	R\$ 49,99	R\$ 10.997,80
14	MATERIAL	16470 - COMERCIALIZACAO / DISTRIBUICAO - VALE TRANSPORTE	15000100	Alta	15,000	UN	R\$ 4,00	R\$ 60.000,00
15	MATERIAL	15431 - CURSO PROFISSIONALIZANTE	15000100, 17060201	Alta	1,000	UN	R\$ 600,00	R\$ 600.000,00
16	MATERIAL	26328 - CHAMADAS NACIONAIS MOVEL-FIXO SMP-LDN-MF (VC2 E VC3)	15000100	Me?dia	12	MIN	R\$ 1.979,91	R\$ 23.758,92
17	MATERIAL	4316 - LOCACAO DE IMOVEL	15000100	Alta	12	UN	R\$ 38.000,00	R\$ 456.000,00
18	MATERIAL	4146 - FORNECIMENTO DE AGUA CANALIZADA	15000100	Me?dia	12	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
19	MATERIAL	26484 - ACESSO A INTERNET VIA CABO	15000100	Me?dia	12	MBPS	R\$ 8.299,00	R\$ 99.588,00
20	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 43,00	R\$ 860,00
21	MATERIAL	5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	15000100	Alta	1	UN	R\$ 2.400.000,00	R\$ 2.400.000,00
22	MATERIAL	24031 - PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - AREAS INTER-NAS - 44 HORAS SEMANAIS DIURNAS - OUTRA PRODUTIVIDADE	15000100	Alta	1	M2	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER - SEMULHER - SEMULHER
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
23	MATERIAL	25372 - CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEICULOS	15000100, 17000200, 17060201	Alta	1	UN	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00
24	MATERIAL	477 - AR CONDICIONADO - ESTUDOS E PROJETOS DE SISTEMA	15000100	Me?dia	4	UN	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00
25	MATERIAL	20460 - LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	15000100	Me?dia	200	UN	R\$ 93,33	R\$ 18.666,00
26	MATERIAL	21490 - LOCACAO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 950,00	R\$ 19.000,00
27	MATERIAL	1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL	15000100, 17060201	Me?dia	1	UN	R\$ 280.000,00	R\$ 280.000,00
28	MATERIAL	4120 - ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO MERCADO REGULADO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
29	MATERIAL	24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
30	MATERIAL	26824 - OUTSOURCING DE IMPRESSAO - LOCACAO PAGINAS IMPRESSAS A4 MONOCROMATICA COM PAPEL	15000100	Alta	12	PAG.	R\$ 5.060,00	R\$ 60.720,00
31	MATERIAL	26557 - ACESSO A INTERNET VIA SATELITE	15000100	Alta	12	MBPS	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
32	MATERIAL	12609 - TELEVISOR	17060201	Me?dia	3	UN	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00
33	MATERIAL	27430 - LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE CONTROLE DE ACESSO PESSOAL - ARRENDAMENTO MERCANTIL OPERACIONAL DE EQUIPAMENTOS, SEM OPERADOR	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 640,00	R\$ 12.800,00
34	MATERIAL	17051 - LOCACAO DE LOUCAS / TALHERES / CRISTAIS	15000100	Me?dia	300	UN	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
35	MATERIAL	9946 - RESERVA EM HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS	17000200	Me?dia	100	UN	R\$ 279,00	R\$ 27.900,00
36	MATERIAL	3142 - AUTOMÓVEL	17000200	Me?dia	1	UN	R\$ 145.000,00	R\$ 145.000,00
37	MATERIAL	11508 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	17000200	Me?dia	1	UN	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
38	MATERIAL	4014 - LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS - SEM MOTORISTA	15000100	Alta	12	UN	R\$ 45.000,00	R\$ 540.000,00
39	MATERIAL	1115 - GARRAFA TÉRMICA	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 200,00	R\$ 600,00
40	MATERIAL	25518 - ADMINISTRACAO / GERENCIAMENTO-MANUTENCAO VEICULO AUTOMOTIVO	15000100, 17060201	Alta	1	UN	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00
41	MATERIAL	16640 - SANDÁLIA FEMININA	15000100	Me?dia	650	PAR	R\$ 50,50	R\$ 32.825,00
42	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	15000100	Me?dia	17	UN	R\$ 4.500,00	R\$ 76.500,00
43	MATERIAL	3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	17000200	Me?dia	230	UN	R\$ 64,90	R\$ 14.927,00
44	MATERIAL	18635 - SERVICO EDUCACIONAL - CURSO EXTENSAO	17060201	Me?dia	1	UN	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
45	MATERIAL	17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
46	MATERIAL	3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	15000100	Me?dia	300	UN	R\$ 63,00	R\$ 18.900,00
47	MATERIAL	27863 - ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO MERCADO LIVRE	15000100	Alta	12	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
48	MATERIAL	14435 - GÁS REFRIGERANTE	15000100	Me?dia	130	KG	R\$ 198,00	R\$ 25.740,00
49	MATERIAL	19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL	15000100	Me?dia	500	EMB	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
50	MATERIAL	12399 - SUPORTE	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
51	MATERIAL	7399 - FERRO DE PASSAR	15000100	Alta	3	UN	R\$ 190,00	R\$ 570,00
52	MATERIAL	328 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO	17060201	Me?dia	15	UN	R\$ 556,00	R\$ 8.340,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER - SEMULHER - SEMULHER
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
53	MATERIAL	4175 - CAIXA TÉRMICA	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
54	MATERIAL	1576 - BOTÃO VESTUÁRIO	15000100	Me?dia	30	PCT	R\$ 25,55	R\$ 766,50
55	MATERIAL	3417 - DESINSETIZACAO / DESRATIZACAO / DEDETIZACAO	15000100	Baixa	4,500	M2	R\$ 6,80	R\$ 30.600,00
56	MATERIAL	25054 - IMPRESSAO DIGITAL	15000100	Me?dia	120	UN	R\$ 124,11	R\$ 14.893,20
57	MATERIAL	25895 - DESENVOLVIMENTO DE NOVO SOFTWARE - DISPOSITIVOS MOVEIS	15000100	Alta	1	PPA	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
58	MATERIAL	208 - CABO REDE COMPUTADOR	15000100	Alta	3	CX	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
59	MATERIAL	3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 77,40	R\$ 2.322,00
60	MATERIAL	12647 - TERMINAIS-IMPRESSORAS	17060201	Alta	5	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00
61	MATERIAL	172 - CARTOLINA	15000100	Me?dia	100	UN	R\$ 1,29	R\$ 129,00
62	MATERIAL	19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL	15000100	Me?dia	200	EMB	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
63	MATERIAL	15202 - PAPEL FOTOGRÁFICO	15000100	Me?dia	50	PCT	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
64	MATERIAL	1536 - AGULHA COSTURA	15000100	Me?dia	30	CTE	R\$ 4,00	R\$ 120,00
65	MATERIAL	5452 - CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC	15000100	Me?dia	6	UN	R\$ 824,00	R\$ 4.944,00
66	MATERIAL	4416 - CANETA PERMANENTE	15000100	Me?dia	15	UN	R\$ 19,00	R\$ 285,00
67	MATERIAL	244 - UNIDADE DISCO	15000100	Alta	5	UN	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
68	MATERIAL	3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 67,85	R\$ 2.035,50
69	MATERIAL	16315 - CADEIRA SOBRE LONGARINA	17060201	Me?dia	5	UN	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
70	MATERIAL	16918 - INFORMÁTICA - DESENVOLVIMENTO / IMPLANTACAO / MANUTENCAO RE DE DE COMPUTADOR	15000100	Alta	3	UN	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00
71	MATERIAL	24023 - PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - OUTRAS NECESSIDADES	15000100	Baixa	4,500	M2	R\$ 6,80	R\$ 30.600,00
72	MATERIAL	3506 - MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS	15000100	Me?dia	40	UN	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00
73	MATERIAL	6661 - MICROCOMPUTADOR	17060201	Alta	45	UN	R\$ 7.000,00	R\$ 315.000,00
74	MATERIAL	27863 - ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO MERCADO LIVRE	15000100	Alta	12	UN	R\$ 8.200,00	R\$ 98.400,00
75	MATERIAL	710 - VENTILADOR	15000100	Alta	3	UN	R\$ 280,00	R\$ 840,00
76	MATERIAL	4076 - CADEIRA DE RODAS	17060201	Me?dia	4	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
77	MATERIAL	13894 - COLA	15000100	Me?dia	25	UN	R\$ 11,00	R\$ 275,00
78	MATERIAL	1511 - FLANELA TECIDO	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 9,74	R\$ 487,00
79	MATERIAL	4659 - CARTAZ	15000100	Me?dia	30,000	UN	R\$ 1,02	R\$ 30.600,00
80	MATERIAL	19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL	15000100	Me?dia	60	GRR	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
81	MATERIAL	2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	15000100	Me?dia	80	UN	R\$ 520,00	R\$ 41.600,00
82	MATERIAL	15741 - INFORMÁTICA - LOCAÇÃO (SOFTWARE)	15000100	Alta	5	UN	R\$ 7.000,00	R\$ 35.000,00
83	MATERIAL	3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 78,50	R\$ 2.355,00
84	MATERIAL	1708 - LOCALIZADOR CABO	15000100	Alta	2	UN	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
85	MATERIAL	13894 - COLA	15000100	Me?dia	15	TBO	R\$ 32,00	R\$ 480,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER - SEMULHER - SEMULHER
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
86	MATERIAL	27472 - LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE OUTROS SOFTWARES / PROGRAMAS DE COMPUTADOR	15000100	Alta	5	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
87	MATERIAL	4093 - CADERNETA	17060201, 15000100	Me?dia	7,000	UN	R\$ 25,00	R\$ 175.000,00
88	MATERIAL	578 - ABRAÇADEIRA	15000100	Alta	50	PCT	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
89	MATERIAL	336 - GAVETEIRO MÓVEL	17060201	Me?dia	4	UN	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
90	MATERIAL	14648 - ALICATE	15000100	Me?dia	25	UN	R\$ 57,00	R\$ 1.425,00
91	MATERIAL	3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	15000100	Me?dia	290	UN	R\$ 350,00	R\$ 101.500,00
92	MATERIAL	1511 - FLANELA TECIDO	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 3,40	R\$ 170,00
93	MATERIAL	3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	15000100	Me?dia	200	UN	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00
94	MATERIAL	16936 - PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO	15000100	Me?dia	4	UN	R\$ 14.000,00	R\$ 56.000,00
95	MATERIAL	1499 - ESTILETE	15000100	Me?dia	15	UN	R\$ 29,00	R\$ 435,00
96	MATERIAL	3508 - BERÇO	17060201	Me?dia	2	UN	R\$ 1.130,00	R\$ 2.260,00
97	MATERIAL	5570 - CONECTOR / CABO (FLAT CABLE) - MICROCOMPUTADOR	15000100	Alta	50	UN	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
98	MATERIAL	5858 - CORDÃO ARREMATE	15000100	Me?dia	210	M	R\$ 1,60	R\$ 336,00
99	MATERIAL	3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	15000100	Me?dia	300	UN	R\$ 49,99	R\$ 14.997,00
100	MATERIAL	19777 - AÇÚCAR	15000100	Me?dia	800	EMB	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00
101	MATERIAL	10406 - PAPELÃO	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 229,00	R\$ 11.450,00
102	MATERIAL	12792 - TOALHA DE PAPEL	15000100	Me?dia	180	FD	R\$ 54,49	R\$ 9.808,20
103	MATERIAL	3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	15000100	Me?dia	300	UN	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
104	MATERIAL	11582 - REGUA DE DESENHO	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 52,00	R\$ 520,00
105	MATERIAL	37 - AGENDA	15000100	Me?dia	300	UN	R\$ 47,16	R\$ 14.148,00
106	MATERIAL	334 - ESTANTE METÁLICA	17060201	Me?dia	8	UN	R\$ 308,00	R\$ 2.464,00
107	MATERIAL	99 - CANETA ESFEROGRÁFICA	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 8,00	R\$ 240,00
108	MATERIAL	10405 - PAPEL TERMSENSÍVEL	15000100	Me?dia	5	RO	R\$ 120,00	R\$ 600,00
109	MATERIAL	3492 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO	17060201	Me?dia	4	UN	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00
110	MATERIAL	5849 - COPO DESCARTÁVEL	15000100	Me?dia	500	PCT	R\$ 3,87	R\$ 1.935,00
111	MATERIAL	25054 - IMPRESSAO DIGITAL	15000100	Me?dia	250	UN	R\$ 103,50	R\$ 25.875,00
112	MATERIAL	13678 - CADEIRA FIXA	17060201	Me?dia	40	UN	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00
113	MATERIAL	3414 - BASE DE CALENDÁRIO	15000100	Me?dia	300	UN	R\$ 20,70	R\$ 6.210,00
114	MATERIAL	10733 - PINCEL	15000100	Me?dia	160	UN	R\$ 22,00	R\$ 3.520,00
115	MATERIAL	80 - BARBANTE ALGODÃO	15000100	Me?dia	80	RO	R\$ 34,00	R\$ 2.720,00
116	MATERIAL	926 - ADOÇANTE	15000100	Me?dia	40	CX	R\$ 14,96	R\$ 598,40
117	MATERIAL	10111 - CONFECÇAO DE CRACHAS	15000100	Me?dia	500	UN	R\$ 1,53	R\$ 765,00
118	MATERIAL	5853 - CORDA FIO TÊXTIL	15000100	Me?dia	120	UN	R\$ 8,00	R\$ 960,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER - SEMULHER - SEMULHER
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
119	MATERIAL	12177 - SOFÁ	17060201	Me?dia	6	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
120	MATERIAL	17636 - FIO	15000100	Me?dia	10	RO	R\$ 50,00	R\$ 500,00
121	MATERIAL	6136 - DETERGENTE	15000100	Me?dia	10	CX	R\$ 48,96	R\$ 489,60
122	MATERIAL	4091 - POLTRONA RECLINÁVEL	17060201	Me?dia	2	UN	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
123	MATERIAL	17262 - TECIDO	15000100	Me?dia	180	M	R\$ 29,80	R\$ 5.364,00
124	MATERIAL	1138 - PRATO	15000100	Me?dia	50	PCT	R\$ 6,99	R\$ 349,50
125	MATERIAL	6561 - ENFEITE	15000100	Me?dia	36	EMB	R\$ 69,00	R\$ 2.484,00
126	MATERIAL	25054 - IMPRESSAO DIGITAL	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 824,50	R\$ 24.735,00
127	MATERIAL	715 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	15000100	Me?dia	15	CX	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
128	MATERIAL	11902 - SACO	15000100	Me?dia	10	PCT	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
129	MATERIAL	13629 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO	17060201	Me?dia	2	UN	R\$ 4.600,00	R\$ 9.200,00
130	MATERIAL	11809 - APLICADOR FITA	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 230,00	R\$ 690,00
131	MATERIAL	20990 - CONFECCAO TROFEU	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 129,08	R\$ 3.872,40
132	MATERIAL	6561 - ENFEITE	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 80,00	R\$ 240,00
133	MATERIAL	342 - MESA REUNIÃO REDONDA	17060201	Me?dia	3	UN	R\$ 520,00	R\$ 1.560,00
134	MATERIAL	20664 - INSTALACAO / MANUTENCAO - BRISES FACHADA	15000100	Me?dia	60	UN	R\$ 181,67	R\$ 10.900,20
135	MATERIAL	14921 - COLHER DESCARTÁVEL	15000100	Me?dia	20	PCT	R\$ 4,95	R\$ 99,00
136	MATERIAL	19710 - TOALHA BANHO	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
137	MATERIAL	754 - TOALHA ROSTO	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
138	MATERIAL	3554 - BIJUTERIA	15000100	Me?dia	5	PCT	R\$ 25,00	R\$ 125,00
139	MATERIAL	5452 - CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 456,50	R\$ 4.565,00
140	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO	15000100	Me?dia	500	PCT	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
141	MATERIAL	9611 - MESA	17060201	Me?dia	10	UN	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
142	MATERIAL	18210 - TINTA	15000100	Me?dia	150	UN	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
143	MATERIAL	17614 - PEDESTAL BANNER	15000100	Me?dia	12	UN	R\$ 211,90	R\$ 2.542,80
144	MATERIAL	12399 - SUPORTE	17060201	Me?dia	3	UN	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
145	MATERIAL	249 - TESOURA	15000100	Me?dia	5	UN	R\$ 100,00	R\$ 500,00
146	MATERIAL	5282 - COADOR CAFÉ	15000100	Me?dia	15	UN	R\$ 5,99	R\$ 89,85
147	MATERIAL	1513 - LINHA COSTURA	15000100	Me?dia	235	UN	R\$ 6,40	R\$ 1.504,00
148	MATERIAL	1485 - TESOURA COSTURA	15000100	Me?dia	35	UN	R\$ 105,00	R\$ 3.675,00
149	MATERIAL	17694 - LOUSA INTERATIVA	17060201	Me?dia	1	UN	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
150	MATERIAL	17758 - TOTEM IDENTIFICAÇÃO	15000100	Me?dia	8	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
151	MATERIAL	14487 - DESINFETANTE	15000100	Me?dia	25	L	R\$ 18,89	R\$ 472,25



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER - SEMULHER - SEMULHER
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
152	MATERIAL	13160 - PAINEL	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 886,67	R\$ 1.773,34
153	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO	15000100	Me?dia	300	PCT	R\$ 2,50	R\$ 750,00
154	MATERIAL	313 - CADEIRA ESCRITÓRIO	17060201	Me?dia	20	UN	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
155	MATERIAL	1526 - FITA	15000100	Me?dia	20	RO	R\$ 32,00	R\$ 640,00
156	MATERIAL	20567 - REPRODUCAO / ENCADERNACAO	15000100	Me?dia	350	UN	R\$ 8,12	R\$ 2.842,00
157	MATERIAL	13768 - APARELHO AR CONDICIONADO	17060201	Me?dia	12	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
158	MATERIAL	1526 - FITA	15000100	Me?dia	90	RO	R\$ 8,00	R\$ 720,00
159	MATERIAL	883 - BISCOITO	15000100	Me?dia	700	PCT	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
160	MATERIAL	19738 - BOTIJÃO PARA GÁS	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 150,00	R\$ 450,00
161	MATERIAL	9122 - MANTA	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 21,00	R\$ 630,00
162	MATERIAL	1041 - FOGÃO GÁS	17060201	Me?dia	1	UN	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
163	MATERIAL	15580 - PRODUCAO / VEICULACAO - PROGRAMA TELEDUCATIVO / DOCUMENTARIO/ ENTREVISTA / DEBATE	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 853,75	R\$ 17.075,00
164	MATERIAL	19738 - BOTIJÃO PARA GÁS	15000100	Me?dia	15	UN	R\$ 119,99	R\$ 1.799,85
165	MATERIAL	10111 - CONFECCAO DE CRACHAS	15000100	Me?dia	200	UN	R\$ 19,79	R\$ 3.958,00
166	MATERIAL	1045 - FORNO MICROONDAS	17060201	Me?dia	2	UN	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
167	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO	15000100	Me?dia	100	PCT	R\$ 3,90	R\$ 390,00
168	MATERIAL	1146 - GARFO MESA	15000100	Me?dia	20	PCT	R\$ 4,77	R\$ 95,40
169	MATERIAL	19708 - CAIXA ARQUIVO	15000100	Me?dia	100	UN	R\$ 5,19	R\$ 519,00
170	MATERIAL	99 - CANETA ESFEROGRÁFICA	15000100	Me?dia	5	CX	R\$ 31,99	R\$ 159,95
171	MATERIAL	8992 - EXTRATOR	15000100	Me?dia	100	UN	R\$ 2,18	R\$ 218,00
172	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA	15000100	Me?dia	200	UN	R\$ 3,50	R\$ 700,00
173	MATERIAL	1499 - ESTILETE	15000100	Me?dia	100	UN	R\$ 1,27	R\$ 127,00
174	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA	15000100	Me?dia	200	UN	R\$ 5,21	R\$ 1.042,00
175	MATERIAL	27 - GRAMPEADOR	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
176	MATERIAL	18472 - ORGANIZADOR	15000100	Me?dia	60	UN	R\$ 8,86	R\$ 531,60
177	MATERIAL	883 - BISCOITO	15000100	Me?dia	700	PCT	R\$ 4,80	R\$ 3.360,00
178	MATERIAL	15324 - GRAMPO	15000100	Me?dia	50	CX	R\$ 5,99	R\$ 299,50
179	MATERIAL	266 - ARMAÇÃO PASTA SUSPensa	15000100	Me?dia	200	UN	R\$ 3,15	R\$ 630,00
180	MATERIAL	10733 - PINCEL	15000100	Me?dia	50	CX	R\$ 19,80	R\$ 990,00
181	MATERIAL	10708 - PILHA	15000100	Me?dia	80	UN	R\$ 5,79	R\$ 463,20
182	MATERIAL	10733 - PINCEL	15000100	Me?dia	50	CX	R\$ 19,80	R\$ 990,00
183	MATERIAL	10733 - PINCEL	15000100	Me?dia	50	CX	R\$ 19,80	R\$ 990,00
184	MATERIAL	13894 - COLA	15000100	Me?dia	50	CX	R\$ 13,43	R\$ 671,50



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER - SEMULHER - SEMULHER
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
185	MATERIAL	11569 - RÉGUA COMUM	15000100	Me?dia	200	UN	R\$ 0,74	R\$ 148,00
186	MATERIAL	3442 - TESOURA	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 5,19	R\$ 259,50
187	MATERIAL	259 - TINTA PINCEL ATÔMICO	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 4,99	R\$ 249,50
188	MATERIAL	10708 - PILHA	15000100	Me?dia	100	EMB	R\$ 5,08	R\$ 508,00
189	MATERIAL	3324 - BARBANTE	15000100	Me?dia	80	UN	R\$ 9,81	R\$ 784,80
190	MATERIAL	259 - TINTA PINCEL ATÔMICO	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 5,00	R\$ 250,00
191	MATERIAL	19746 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO	15000100	Me?dia	50	EMB	R\$ 289,00	R\$ 14.450,00
192	MATERIAL	56 - PERFURADOR PAPEL	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 30,00	R\$ 900,00
193	MATERIAL	15324 - GRAMPO	15000100	Me?dia	30	PCT	R\$ 14,89	R\$ 446,70
194	MATERIAL	259 - TINTA PINCEL ATÔMICO	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 4,99	R\$ 249,50
195	MATERIAL	1197 - BALÃO FESTA	15000100	Me?dia	1,000	EMB	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00
196	MATERIAL	15324 - GRAMPO	15000100	Me?dia	30	CX	R\$ 11,75	R\$ 352,50
197	MATERIAL	18065 - PRANCHETA PORTÁTIL	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 15,99	R\$ 479,70
198	MATERIAL	27 - GRAMPEADOR	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 8,90	R\$ 445,00
199	MATERIAL	15324 - GRAMPO	15000100	Me?dia	50	CX	R\$ 9,90	R\$ 495,00
200	MATERIAL	2166 - ÁGUA SANITÁRIA	15000100	Me?dia	100	L	R\$ 3,10	R\$ 310,00
201	MATERIAL	7042 - ESPONJA LIMPEZA	15000100	Me?dia	100	UN	R\$ 0,68	R\$ 68,00
202	MATERIAL	279 - APAGADOR QUADRO BRANCO	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 18,60	R\$ 558,00
203	MATERIAL	18911 - PASTA	15000100	Me?dia	30	CX	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
204	MATERIAL	19705 - ENVELOPE	15000100	Me?dia	500	UN	R\$ 0,29	R\$ 145,00
205	MATERIAL	280 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 29,81	R\$ 894,30
206	MATERIAL	16563 - CALCULADORA	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 20,97	R\$ 1.048,50
207	MATERIAL	1080 - COPO	15000100	Me?dia	50	PCT	R\$ 25,99	R\$ 1.299,50
208	MATERIAL	19766 - CAFÉ	15000100	Me?dia	700	PCT	R\$ 47,00	R\$ 32.900,00